

证券代码: 600814

证券简称: 杭州解百

公告编号: 2020-010

# 杭州解百集团股份有限公司 关于国有股权无偿划转进展的提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 本次股东权益变动系股份无偿划转所致,不涉及要约收购。
- 本次无偿划转完成后,不会导致本公司控股股东及实际控制人发生变更。

杭州解百集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年3月4日收到股东杭州市商贸旅游集团有限公司(以下简称"杭州商旅")和杭州商业资产经营(有限)公司(以下简称"杭商资产")出具的《关于杭州解百集团股份有限公司股权无偿划转事宜的函》,现将相关情况公告如下:

#### 一、本次无偿划转的基本情况

2015年3月,根据《杭州市人民政府关于组建杭州市商贸旅游集团有限公司的批复》(杭政函[2012]100号)、杭州市人民政府国有资产监督管理委员会对杭州商旅《关于要求无偿划转国有资产的请示》的批复(市国资简复[2012]45号)精神,杭州商旅和杭商资产启动本次国有股权无偿划转工作,杭商资产拟通过无偿划转方式将持有的本公司90,760,425股股份(占本公司总股本的12.69%)划转至杭州商旅,杭商资产为杭州商旅的全资子公司。(详见2015年3月13日刊登在《上海证券报》以及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 公司公告,编号2015-016)。上述公告披露后,本次国有股权无偿划转事宜因故未能进一步实施。

2015年5月27日至28日,杭商资产通过上海证券交易所竞价交易系统出售所持本公司股份8,969,146股,占公司总股本的1.25%。本次减持后杭商资产持有公司股份变为81,791,279股,持股比例由12.69%下降至11.44%。(详见2015年5月30日刊登在《上海证券报》以及上海证券交易所网站www.sse.com.cn公司公告,编

号 2015-025)。

2018年7月2日杭州商旅和杭商资产重新启动本次国有股权无偿划转工作,双方并于2018年7月11日就本次国有股权无偿划转事宜重新签订《关于杭州解百集团股份有限公司股权无偿划转的协议》。(详见2018年7月11日刊登在《上海证券报》以及上海证券交易所网站www.sse.com.cn公司公告,编号2018-017)。

2020年3月4日,杭州商旅和杭商资产出具《关于杭州解百集团股份有限公司股权无偿划转事宜的函》,本次划转事宜已取得国务院国资委产权管理综合信息系统《国有股权无偿划转备案表》。

本次无偿划转前,杭州商旅持有公司 406,295,137 股股份,占公司总股本的 56.82%;杭商资产为杭州商旅的全资子公司,持有公司 81,791,279 股股份,占公司 总股本的 11.44%。

本次无偿划转完成后,杭州商旅将持有公司 488,086,416 股股份,占公司总股本的 68.26%;杭商资产将不再持有公司的股份。本次无偿划转不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变更。

### 二、本次无偿划转的后续事项

公司将持续关注上述事项的进展,并按照相关法律法规的规定,及时履行信息 披露义务。

#### 三、备查文件

- 1、关于杭州解百集团股份有限公司股权无偿划转事宜的函:
- 2、国有股权无偿划转备案表。

特此公告。

杭州解百集团股份有限公司董事会 二〇二〇年三月五日